
 

  

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 4 DEL 19-12-2025 

 
,lì 19-12-2025 
 
 
 
 

Decreto del Presidente 
 

N. 4 DEL 19-12-2025 
 
 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 
 
 

Oggetto: Chiusura degli uffici della Comunità Montana del MOnte Acuto nei gioni 24 
e 31 dicembre 2025 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciannove del mese di dicembre, il Responsabile del 
servizio Idini Antonello 
 

DECRETA 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
CONSIDERATA la consueta e consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunitari da 
parte dell’utenza in particolari giornate prefestive (nel caso de quo il 24 e 31 dicembre) e che, 
pertanto, il disagio per i cittadini, nel caso di eventuale chiusura degli uffici, sarebbe modesto; 
 
TENUTO CONTO in ogni caso che, trattandosi di Comunità Montana, l’Ente eroga modesti 
servizi a diretto contatto con gli utenti; 
 
PRESO ATTO delle vigenti norme di cui alla legge n. 95/2012 relative alla “spending 
review” che prevedono, nell’ottica del contenimento della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi tra l’altro, al contenimento dei costi dell’Amministrazione Pubblica, da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da una preventivabile e consistente 
riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza; 
 
ATTESO che, a seguito di una verifica presso gli uffici, risulta possibile disporre la sua 
chiusura per ragioni di contenimento della spesa pubblica; 
   



  

Decreto Decreto del Presidente n.4 del 19-12-2025 Comunita' Montana del Monte Acuto 
 

Pag. 2 

RITENUTO, pertanto opportuno, anche al fine di rispondere a criteri di economicità ed 
efficienza, adottare provvedimenti in tal senso e perciò prevedere la chiusura degli uffici 
comunitari nei giorni 24 e 31 dicembre 2025; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco (o Presidente) la 
competenza ad adottare i provvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio; 
 
VISTI: 
- lo Statuto Comunitario; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- il D.Lgs. 267/2000;  
 
Per i motivi innanzi esposti, 
 

DECRETA 
 

1. La chiusura di tutti gli uffici comunitari per ragioni di contenimento della spesa 
pubblica nei giorni 24 e 31 dicembre 2025. 
 

2. Di dare atto che ai dipendenti, per detta giornata, sarà computato un giorno di congedo 
ordinario. 
 

3. Di trasmettere la presente ordinanza al Dirigente, alle OO.SS. ed all’Ufficio personale 
per quanto riguarda la rilevazione delle presenze. 
 

4. Di portare a conoscenza dei cittadini il presente decreto mediante affissione all’albo 
pretorio on line e pubblicazione sul sito internet della Comunità Montana del Monte 
Acuto. 

 
IL PRESIDENTE 

Antonello Idini 
(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 
  



  

Decreto Decreto del Presidente n.4 del 19-12-2025 Comunita' Montana del Monte Acuto 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Idini Antonello 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 19-12-2025    al 03-01-2026 
Lì  19-12-2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Idini Antonello 
 


